1346 Visita del maig de 1326, a VP 3, fol. 96-96v.: «Poncius et cetera. Dilecto in Christo Berengario Sent Cogat clerico 
nostre diocesis in minoribus ordinibus constituto. Salutem in domino. Attendentes tue probitatis, merita super quibus apud 
nos laudabile tibi testimonium perhibetur. Capellam seu benefficium sancte Marie de Almunia sitam in parrochia Sancti 
Saturnini de Castro veteri extremo dicte diocesis vacantem per mortem rectoris eiusdem ad presentacionem per venera-
bilem Raimundum de Lardats procuratorem generalem substitutum in baroniis Montis Catheni et Castri Veteris a nobili 
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Les relacions entre el bisbe i monestir de Jonqueres foren tenses com ho demostra la 
següent carta del mes de maig de 13261347 que transcrivim en la nota.

Des del Castell de Montnegre, el germà del bisbe Ponç de Gualba, senyor del Castell 
de Montnegre i de les cases de Gualba, Arnau de Gualba, li exposa el contenciós sobre els 
beneficis tant de Montnegre com de Gualba, i s’arriba a una entesa1348.

viro Petro Arnaldi de Castro Verduno procuratori generali Nobilissimi viri domini Rogerii Bernardi de Fuxo Dei gratia vice 
comitis Castri boni ac Montis Catheni et Castri Veteris datum cum instrumento publico nobis factam tibi confirmamus ac 
te instituimus in ea cum omnibus capelle iuribus et pertinentiis universis. Mandantes tibi quod in dicto benefficio residen-
tiam facias personalem et debitum obsequium in capella et benefficii eiusdem adimpleas reverenter prout fieri debet et 
per institutorem predicte capelle et benefficii eiusdem est fieri ordinatum. Et sis ex inde nobis et succesoribus nostris vero 
obedire et fieri et cetera...  Et de bonis dicte Capelle nichil vendas et cetera...  Unde ego Berengarius Sent Cugat predictus 
recipiens a vobis reverendo domino meo Episcopo supradicto confirmacionem et institucionem predictas promitto vobis et 
succesoribus vestris predicta omnia et singula observare et attendere iuxta posse et exinde vobis obedire et... (cap de vall del 
full: “Raimundo Gilaberti benefficiatus in ecclesia Villafranche”). Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia corporaliter per 
me tacta nichil de bonis predicte capelle et benefficii eiusdem vendere et cetera. In cuius rei testimonium nos memoratus 
Episcopus presentem litteram fieri fecimus et sigillum nostrum apponere mandamus. Datum et actum in Turri venerabilis 
Bernardi de Aversone. II kalendas Junii anno predicto».

1347 VP 3, fol. 96v.-97: «Poncius et cetera. Venerabili ac religiosa Priorisse et conventus Monasterii sancte Marie de Jonc-
heriis Barchinone. Salutem in domino Jesu Christo. Cum anno presenti vacante ecclesia seu vicaria ecclesie sancti Vincentii 
de Joncheriis veteribus nostre diocesis per mortem Bartholomei de Taravan vicarii perpetui quondam eiusdem. Quia nos 
tanquam patrone ipsius vicarie nobis ad ipsius vicarie regimen indignum presentastis paciendo deffectum in scientia et eta-
te. Nos ex officii nostri debito iure devoluto ipsam ecclesiam Petro de Molendinis presbitero tanquam ad hoc sufficienti et 
idonea contulerimus ipsamque instituimus in eodem cum omnibus iuribus ipsius vicarie et pertinentiis universis ac sibi tradi 
fecerimus possesionem prefate ecclesie corporalem. Et propterea timeretis ledi in iure presentandi  vicarium ad vicariam 
ecclesie ante dicte. Ideo ad comprovacionem iuri vestri et monasterii supradicti vobis concedimus per presentes quod per 
dictam nostram collationem et institutionem nullum vobis in iudicium generetur. Immo illud sit nobis et dicto Monasterio 
salvum quo ad alias presentaciones et remaneat in sua integritate sicut enim ad vos premium pertinebat. In cuius rei testi-
monium presentem litteram nostri sigilli impresione fecimus roborari. Datum in Turri venerabilis Bernardi de Aversone- II 
kalendas Junii anno quo supra».